COMITE DE SELECCION

CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACION ECONOMICA Y BUENA PRO DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DEL JR.
AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOQYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS - AMAZONAS", CON CUI 2162193.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas el 27 de enero del 2025, en la oficina del Organo
Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del Gobierno Regional de
Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta N°1250, se reunio el Comité de Seleccién, designado mediante
Formato 4. N° 129 de fecha 22 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de iniciar las etapas de
procedimiento, contando con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
CHRISTIAN SOLIS VELARDE PRESIDENTE TITULAR ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
ALVARO CELIS MARTOS MIEMBRO 1 TITULAR SUBGERENCIA DE
SUPERVISION Y LIQUIDACIONES
ANTONY ATILIO VISALOT CAMUS MIEMBRO 2 TITULAR SUBGERENCIA DE
SUPERVISION Y LIQUIDACIONES

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

Nro. |[RUC/Cédigo [Nombre o Razén Social Zf;?:e::li::;i':(t? en Estado
1 [10096325555 [RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 2024-11-26 17:42:37.0 |Valido
2 [10193233711 |LICERA CORREA YVAN SEGUNDO 2024-12-31 15:17:56.0 |Vélido
3 [10267222849 |BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2024-11-26 11:11:27.0 |Valido
’ 4 [10283152079 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 2024-12-04 07:17:40.0 |Valido
5 [10293297504 |VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO 2024-12-13 09:36:06.0 [Valido
6 [10294564662 |VALENZUELA SALAS ANTONIO 2024-11-27 16:36:39.0 |Valido
7 [10451148775 |BEJARANO TRUJILLO LUIS MIGUEL 2024-11-26 15:32:04.0 |Valido
8 [10454933619 |MESIA YOPAN JORGE LUIS 2024-12-10 20:29:53.0 |Valido
9 [10702946501 |[NARRO ALIAGA RANDY EDWIN HAIR 2025-01-09 12:30:09.0 |Valido
10 [20101988016 |[BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S.A. 2025-01-08 15:20:56.0 |Valido
11 0393506611 |MEGACONSULT INGENIEROS S.A.C. 2024-11-26 17:46:29.0 |Valido
12 [20450449718 |AYBARSA CONSULTORES E.ILR.L. 2024-12-02 11:40:08.0 |Valido
13 [20487876578 |Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S A.C 2025-01-03 10:20:23.0 |Valido
14 [20493991117 [S & S CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-12-11 17:57:33.0 |Valido
15 [20523857259 |VIA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-10 11:09:58.0  |Valido
16 [20552088167 |CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. S42024-11-26 11:34:36.0 [Valido
17 [20600363337 [CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L. 2024-11-26 08:49:58.0 |Valido
18 [20600835638 [COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C. 2025-01-11 10:11:27.0  |Valido
19 [20602435378 |[CORPORACION JRC S.A.C 2024-11-26 17:49:37.0 [Valido
/& 20 [20602894801 |ALABASTRO S.A.C 2024-12-11 18:51:39.0 |Valido
/ 21 [20603009593 |JOBS CONTRATISTAS S.A.C 2024-12-11 18:01:11.0  |Valido
22 [20606720620 |GRUPO CAF PERU E.LR L. 2024-11-27 18:57:59.0 |No \alido
23 [20606853247 [EDI CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.LR.L. 2024-12-05 09:38:39.0 |Valido
24 [99000027762 |CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA2024-12-02 18:15:46.0 [Valido

Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se
presentaron uno (01) oferta:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura CP-3M-5-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA ;CONSTRUCCION DE PISTAS Y

VEREDAS DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS - AMAZONAS; CUL: 2162193

A uc T Cédigo
1 CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA (CONSTRUCCION
DE PISTAS Y VEREDAS DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINGIA DE
| CHACHAPOYAS -AMAZONAS) CUI 2162192
20523867259 | CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS 14/01/2025 15.49.46 Electronico
20101988016 | CONSORCIO BADALSA - POLONIO  18/0172025 19:33:04 Electronico
20600363337 | CONSORCIO URBANOD AMAZONAS 14/01/2025 19.39.08 Electronico
10096325555 | CONSORCIO SUPERYISOR DEL ORIENTE 140112025 2039.04 Electronico
20600835638 | CONSORCIO SUPER AEREOPUERTO 1470172025 22:37 46 Elecironico
10702946501 | CONSORCIO RN 1410112025 2373324 Electronico

EI CONSORCIO SUPERVISOR CHACHAPOYAS esta conformado por las siguientes empresas:
1. VIA INGENIEROS SAC, con RUC N° 20523857259
2, CARLOS HUMBERTO MENDOZA PICOAGA, con RUC N* 10106595807

EI CONSORCIO BADALSA - POLONIO esta conformado por las siguientes empresas:
1. BADALSA INGENIEROS CONSULTORES SA, con RUC N° 20101988016
2. CRISTIAN ROLDAN POLONIO RAMOS, con RUC N° 10401312400

El CONSORCIO URBANO AMAZONAS esta conformado por las siguientes empresas:
1. H&H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC, con RUC N° 20532076774
2. CONSULTPROYECT INGENIEROS SRL, con RUC N° 20600363337

EI CONSORCIO SUPERVISOR DEL ORIENTE esta conformado por las siguientes empresas:
1. JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA, con RUC N° 10096325555
2. MEGACONSULT INGENIEROS SAC, con RUC N° 20393506611

EI CONSORCIO SUPER AEREOPUERTO esta conformado por las siguientes empresas:
1. FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL, con RUC N° 10165700541
2. COORPORACION ZAPATA INGENIERQS SAC, con RUC N° 20600835638

EI CONSORCIO RN esta conformado por las siguientes empresas:

1. RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA, con RUC N° 10702946501
2. INGECONSULT CONSULTORIAS SAC, con RUC N* 20482396331

1. ADIMSION DE LA OFERTA

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de la presentacion de
lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA DFERTA CONSORCIO CONSORCIO CONSORAO
BADALSA - CONSORCIO RN ul’g‘::‘::;z:“ SUPERVISOR SUPERVISOR DEL cuuiﬁ;oc,::mu
POLONIO CHACHAPOYAS ORIENTE
. PRESENTA NO
a) Declaracion jurada de datos del postor. [Anexo N¥ 1). PRESENTA CUMPLE ki PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE

b) Documento que acredite la_representacion de quien suscribe la oferta, PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del
Reglamento. [Anexo N 2)

d) D ion jurada de de las E: ificaci Teécnicas
|contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccidn. [Anexo | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Ne 3)

PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE

e] Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N¥ 4) PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

f] Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

los , el comun, el domicilio coman y las PRESENTA NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del PRESENTA CUMPLE CUMPLE PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE | PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
consorclo asi coma el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo
Ne 5)
Do R I T PR e T T i 6«5
0 Resudaco | aomimoo 5o "”‘531‘3& ADMMDO | ADMMDO | ADMTIDO | "'3,”&%9 .
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(*) LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO RN.

En la Oferta el postor en su folio 17 presenta el Anexo 5, Promesa de Consorcio, se consiga otro
nombre como CONSORCIO SUPERVISOR ROAN, el cual difiere con la suscripcion de la oferta
“CONSORCIO RN, es preciso mencionar que lo observado no es un error subsanable, tal como
lo menciona en el Articulo 60 del RLCE: c) La legalizacion notarial de alguna firma. En_este
supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con
el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta....

ANEXO N° 5
PROMESA DE CONSORCIO

Sefiores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GRA/CS-A PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante
el lapso que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta al
CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA.

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de
consorcio,de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio CONSORCIO SUPERVISOR ROAN CON$ORGCIO-_RN

1. RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA. RANDY EDWIN HAIR KARRO ALIAGA
2. INGECONSULT CONSULTORIAS S.A.C.

Adicional a ello, en aplicacion a la Directiva N° 0056-2019-OSCE-CD, RESOLUCION N° 017-2019-
OSCE-PRE, Directiva de Participacion de Proveedores en Consorcio en las contrataciones del
estado, menciona en el numeral 7.4.1 Contenido de la Oferta, (...) La_documentaciéon que
conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rubrica, sequn corresponda,
de su representate comun, o de todos los integrantes del consorcio sequida de la razon
social o denominacion de cada uno de ellos {...), por todo lo expuesto el comité por unanimidad
No Admite la Oferta del Postor.

(**) LANO ADMISION DE LA OFERTA: CONSORCIO URBANO AMAZONAS.

El postor presenta en su oferta en el folio N° 32 la Constancia RNP.
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W28 11 am CONSTANCIA DL ANP 32

OSCE == RUC N° 20600363337

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.

Domiciliado en: AV.UNIVERSITARIA MZA. . LOTE. . URB, URBANIZACION MUNICIPAL - AL
COSTADO DE UNU - TECHO PROPIO UCAYALT - CORONEL PORTILLO - CALLERIA (Segin
informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los sigulentes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
vigencia ¢ Desde 25/08/2023

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desce 25/08/2023

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para sef particpanie, postory | Desde 07/02/2017

contratista

Capacidad Maxima de Contratacibn : 500,000.00 {QUINIENTOS MIL ¥ 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser ! Desde 24/08/2016
participante, postor

¥ contratista
Especialidades Ley
30225

3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A

5 - Consultoriz on obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A

1 - Censultoriz en obras urbanas edificaciones v afines - Categoria C (*)

2 - Consultoriz en obras viales, puertos y sfines - Categoria A

4 - Consultoria en obras electromecanicas, enesgaticas, telecomunicaciones y
afincs - Categoria A

FECHA [MPRESION: 14/01/2025

Nota:
[* Be acuerdo al articuie 15 del Reglamento de 'a Ley ce Contratacianes del Fstado, aprotada per 0.5, NO 344-2018-£F,
figente @ sertic Cel 3070172019, ta esoe0aitad s¢ derurmng ‘Lansuilonia de obras en edifcacones ¥ afnes”

[Para mayor informacion la Entidad cebara verifhcar sl astado actual oe ba vigenca de inecripeitn del provesdor en |a adging
hres del RNP: www.mp g0b.ps - GRCIAN 120" ©

sradnc anazonss

T —
Retorrar | | Impriemr

Reips-awwn g pob Ceonstanc amd_curslenciaioelaut_Te00s eseTRUC 20600163337

El comité de seleccion en cumplimiento al numeral del Articulo 9.10 del Articulo 9 Inscripcion y
reinscripcion en el RNP las Entidades verifican en el RNP el estado de la vigencia de inscripcion
de los proveedores, realizé la busqueda digital de |a constancia RNP, en la fecha 27 de enero de
2025, donde muestra que el consorciado Empresa CONSULTPROYECT INGENIEROS SRL, con
RUC N° 20600363337, integrante del CONSORCIO URBANO AMAZONAS, no se encuentra

vigente.
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2N, 1048 Buacader e Frewasdoee del Enlado

| [{¢ ddores del Estad

Buscar A

Inicic > Busqueda > Ficha Unicadel Proveedor

Actualizado al 27/01/2025 a las 10:43

CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.

NOWVGON IS maas W B U e L )
¢ RUC 11 120600363337
%, Teléfono |1 1978403624
CAEmail 17 i consunprovectss i@gmalicom
¢ Domicilio r 1 UCAYALl f CORONEL PORTILLS § MANANT AY
G CMC 1 : 5/ 50000000
c CLCm 18/ -23787.02
O Estado TACTIVO
© Condicién =) LHABIDC
C Tipo de : SCC.COM RESPONS. LTDA

Contribuyente r=

© Especialidades |

“camacana |Consultoria en obras de saneamiantoy afines

|cancoamsa Consultoria en obras electromecanicas, energéticas telecomunicacionas y afines
| CArzcoak s ‘C’JHSU toria en cbras de represas .irrigaciones y afinas

| canzacamc |Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines

[ carrocama |Consultoria en cbras viales. puertos y afines

Ver menos
Desempefo: ¢ W
M N R
Sanconaesdae 1CE Ponalidages
InPetaCAn por Amapilitaodn
Manasto Judical AQr ARSI
(¢] 0.6
sSuUNAT 585

Mipa Sapps sace gob
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VNS, 1048 Buscador de Froveedodes del Eslaco
La informacion del desempefio comesponde a los cuatro Ultimos afios.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Trbunal de Conftrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las ordenes de compra, las ordenes de servicic y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacion que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de selecdidn; y i) ordenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta BUIT (Ley 30225), de hasta SUIT (DU 18-2022), catilogo electronico, servicios
plblicos y ofras contrataciones sin procesa de seleccion previo.

Cabe precisar, gque no se muestran las ordenes de compra y de sencio registradas per la entidad del tipo: derivades de
procedimientos de seleccién, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenic entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperi.

Conformacion Societaria ')

Soclos/Accionistas

PCREZ FLORES LOURDLS RCCIC
Tipo de Documenta DN, - 41337327

REGALADOC LA TORREC ARNALDO MARTIN
Tivo de Documenta DML - 42482277

Representantes

PCRLCZ FLORLES LOURDES ROCIO
Tiwode Documenta LE. - 41557327

Organos de Administracién

perezflores lourdes rocio
Tipode Documenta LE. - 41557327
CARCO. Gerenle Genera

Empresas Liderada por Mujer (*){(***)

Para personas juridicas se considera una paricipacion societaria
mayoritariamente de mujeres (mayor al 50%); y para personas naturales se
considera el género femeninc

Actualizado al 17/04/2024

Fuentes

[ Registro Nacional de Proveedores del Organsmo Supernvisor de las Comrataciones del Estado
['*) Superintendencia Nacional de Aduanasy Adminstracion Tributaria

[*) Registro Nacional de Idemficacion y Estado Civil

Proveedores sancionados por organismaos internacionales para contratar con el Estado

= Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles
Peips Nappe oace gob peler lon-uilcha 20800263 337

23
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TS, 1048

Buscader de Froveedores del Eslico

+ Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Acreditada en el RN PExperiencia de obras publicas y privadas acreditadas per los consultores y ejecutores de obras.

Publicada en el SEACE

ver Detalla

Contratos y ordenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las

entidades en & SEACE.

@ Imprime Constancia RNP (]

RUC o DNI) y dlave SOL.

teips Nagps oece gob i ifich A83337

var Datalls

{Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrénica?
La Superintendencia Nacional de Fiscalizacion Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo "Chequea tu contratista”.
Para acceder. puedes hacero desde este enlace el cual te vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (nimero de

Cheg uea tu contratista

i Necesita actualizar la informacién de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?
En caso el proveedor requiera actualizar su denominacion o razon social, domicilio y/o conformacion juridica, debe realizar la
actualizacion de informacién legal, de acuerdo a la Directiva N* 001-2020-0SCE/CD

iHay algo que mejorar £n asta pagina? ~

/QSCE COPYRIGHT 2018

k]
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277125, 1047 CONSTANCIA DEL RNP

Usted no se encuentra vigente en su(s) registro(s).

Retomnar |

htips:/wwsw. mp. gob. pe/Constancia/RNP_Constancia‘default_Todos.asp?RUC=20600383337

"
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Al respecto manifestar que el comité de seleccion por unanimidad, NO ADMITE LA OFERTA en
cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones, Articulo 9, Inscripcion y reinscripcion
enelRNP(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el
perfeccionamiento del contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores. {(..)

2. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de calificacion de la oferta técnica, la cual se realiza
conforme a los requisitos de calificacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENGIA DEL
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR EXPERIENCIA RESULTADO
CALIFICACIONES EQUIVALENTE (2 VECES
EL VALOR
s ZEE\?SNA" EXPERIENCIA DEL |EQUIPAMIENTO REFERBJCIgL) o
(FORMAGION |PERSONAL CLAVE| ESTRATEGICO st
ACADEMICA)
CONSORCIO BADALSA - POLONIO S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ACREDITA CALIFICADO
CONSORCIO SUPER AEREOPUERTO | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ACREDITA CALIFICADO
CONSORCIO SUPERVISOR
A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ACREDITA CALIFICADO
' N 10 SUPERVI
gglE?rECO AMEERVIRORLREL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ACREDITA CALIFICADO

3. EVALUACION

3.1.EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de evaluacion de la oferta técnica, la cual se
realiza conforme los factores de evaluacién que se indican en la seccion especifica de las
bases.
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CONSORCIO BADALSA - | CONSORCIO SUPER | CONSORCIO SUPERVISOR | CONSORCIO SUPERVISOR
F
ACTORES BEEVALUACION POLONIO AEREOPUERTO CHACHAPOQYAS DEL ORIENTE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
LA ESPECIALIDAD (3 VECES
VR) 60 PUNTOS 60 Puntos 60 PUNTOS 60 PUNTOS
METODOLOGIA PROPUESTA PRESENTA/NO CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE| PRESENTA/NO CUMPLE PRESENTA/NO CUMPLE
00 Puntos 40 Puntos 00 Puntos 00 Puntos
PUNTAJE TECNICO 60 Puntos 100 Puntos 60 Puntos 60 Puntos

EL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE A LA METODOLOGIA DE CONSORCIO BADALSA

POLONIO.

El postor en el folio 388, presenta el Calendario Valorizado Mensual del Servicio, siendo por
acuerdo de unanimidad del comité de seleccion no otorga el puntaje en el Factor de la

Metodologia Propuesta.

PagiJ

[

CALENDARIO VALORIZADO MENSUAL DEL SERVICIO

=

=S
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DEL JR. AEREOPLERTO Y
CALLES A FINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS®
FECHA DE INICIO ES 03 DE ENERO 2025
TARIFA DIARIA 3.156.54 SOLES
PLAZO DE SUPERVISION 360| TARIFA DIARIA
PLAZO DE LIQUIDACION B0 SUMA ALZADA
— VALNe— - MES — \M.LORIZACION
s MENSUAL
U
P 01 ene.-25 88,383.12
E 02 feb.-25 88,383.12
R 03 mar.-25 07,852.74
VO 04 abr.-25 94,696.20
1 B 05 may.-25 97.852.74
SR 06 jun.-25 94,605.20
1A o7 jul.-25 97,852.74
o) 08 ag0.-25 07,652.74
N 09 sep.-25 94,696.20
B 10 oct.-25 97,852.74
p " nov.-25 94,696.20
12 dic.-25 91,530.66
SUB TOTAL 1,136,354.40
| Liguidacién de obra [ 48,273.84|

MONTO TOTAL DEL SERVICIO

| 1,184,628.24|
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En aplicacion a lo dispuesto en el Pronunciamiento del OSCE, establecido en la Resolucion N°
03692-2024-TCE-S5, referente al procedimiento de seleccion, se dispuso excliur “calendario
valorizado mensual del servicio de acuerdo a los costos de los términos de referencia de
supervision en la ejecucion de obra y en la liquidacion de obra’, (...)

Asi mismo recalcar que en cumplimiento de la absolucion de consultas en la Observacion N°
3, se hace mencion a las modificaciones emitidas en el Pronunciamiento del OSCE, seguln la
Resolucion N° 03692-2024-TCE-S5, siendo responsabilidad del postor el presentar su oferta
segun el Pronunciamiento emitido el cual tiene injerencia en el procedimiento de seleccion en
curso.

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : CP-SM-5-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA ;CONSTRUCCION DE PISTAS Y

VEREDAS DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS - AMAZONAS; CUI: 2162193

Ruc/codigo : 20600363337 Fecha de envio : 1011212024
Nombre 0 Razon social : CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L. Hora de envio : 10:17:42

Observacion: Nro. 3

Consulta/Observacion:

SE OBSERVA QUE PRODUCTO DE LA RESOLUCION N°03682-2024-TCE-S5 SOLO SE HA SUPRIMIDO DE LAS
"PAUTAS PARA EL DESARROLLLO" EL ITEM F Y NO DEL NUMERAL 5, SE SOLICITA SUPRIMIR CON EL FIN DE
EVITAR LOS VICIOS DE NULIDAD

Acdpite de las bases :  Seccidén: Especifico Numeral: |V Literal: B Pagina: 59
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):
ART.2RLCE

Analisis respecto de la consulta u observacién:

Se acoge la observacion, a efectos de integracion de las bases, se suprimira lo solicitado en el literal f) del numeral 5 de la
metodologia propuesta, que solicita: "CALENDARIO VALORIZADO MENSUAL DEL SERVICIO DE ACUERDO A LOS
COSTOS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE SUPERVISION EN LA EJECUCION DE LA OBRA Y EN LA
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA"

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

En las bases integradas se hace referencia a la Resolucion N° 03692-2024-TCE-S5; al respecto
aclarar lo establecido el Reglamento de la LCE, Articulo 72. Consultas, observaciones e
integracién de bases, numeral 72.6. Cuando exista divergencia entre lo indicado en el
pliego de absolucién de consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece
lo absuelto en el referido pliego(...).

Boacs orrer +— T wr
consultor—siendo -de—formato—ibie—acorde—alos—érminos—de
referencia  As THEMO - S8-feguiere—la descnipcons especificas
Ingicando —el—matodo—a- emplear —con—la—Implemantacion  del
BALACED SCORECARD en concerdanecia-con las actwvidades

MEN ATENCION A LA RESOLUCION N°03692 2024 10153
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EL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE A LA METODOLOGIA DE CONSORCIO
SUPERVISOR CHACHAPQYAS.

El postor en el folio 634, presenta el Calenario Valorizado Mensual del Servicio, siendo por
acuerdo de unanimidad del comité de seleccion no otorga el puntaje en el Factor de la
Metodologia Propuesta.
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En aplicacion a lo dispuesto en el Pronunciamiento del OSCE, establecido en la Resolucion N°
03692-2024-TCE-S¥5, referente al procedimiento de seleccion, se dispuso excliur “calendario
valorizado mensual del servicio de acuerdo a los costos de los términos de referencia de
supervision en la ejecucion de obra y en la liquidacion de obra”, (...)

Asi mismo recalcar que en cumplimiento de la absolucién de consultas en la Observacion N°
3, se hace mencién a las modificaciones emitidas en el Pronunciamiento del OSCE, segun la
Resolucion N° 03692-2024-TCE-S5, siendo responsabilidad del postor el presentar su oferta
seguin el Pronunciamiento emitido el cual tiene injerencia en el procedimiento de seleccion en
curso.
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Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : CP-SM-5-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA ;CONSTRUCCION DE PISTAS Y

VEREDAS DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPQYAS - AMAZONAS; CUI: 2162193

Ruc/eddigo : 20600363337 Fecha de envio © 10/12/2024
Nombre 0 Razén social : CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L. Hora de envio : 10:17:42

Observacion: Nro. 3

Consulta/Observacion:

SE OBSERVA QUE PRODUCTO DE LA RESOLUCION N°03692-2024-TCE-S5 SOLO SE HA SUPRIMIDO DE LAS
"PAUTAS PARA EL DESARROLLLO" EL ITEM F Y NO DEL NUMERAL 5, SE SOLICITA SUPRIMIR CON EL FIN DE
EVITAR LOS VICIOS DE NULIDAD

Acapite de las bases :  Seccion: Especifico Numeral: |V Literal: B Pagina: 59
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):
ART. 2 RLCE

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se acoge la observacion, a efectos de integracion de las bases, se suprimira lo solicitado en el literal f) del numeral 5 de la
metodologia propuesta, que solicita: "CALENDARIO VALORIZADO MENSUAL DEL SERVICIO DE ACUERDO A LOS
COSTOS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE SUPERVISION EN LA EJECUCION DE LA OBRA Y EN LA

LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA".

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

En las bases integradas se hace referencia a la Resolucion N° 03692-2024-TCE-S5, al respecto
aclarar lo establecido el Reglamento de la LCE, Articulo 72. Consultas, observaciones e
integracion de bases, numeral 72.6. Cuando exista divergencia entre lo indicado en el
pliego de absolucion de consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece
lo_absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades
correspondiente.
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EL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE A LA METODOLOGIA DE_CONSORCIO
SUPERVISOR DEL ORIENTE.

El postor en el folio 1695, presenta el Calendario Valorizado Mensual del Servicio, siendo por
acuerdo de unanimidad del comité de seleccion no otorga el puntaje en el Factor de la
Metodologia Propuesta.
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En aplicacion a lo dispuesto en el Pronunciamiento del OSCE, establecido en la Resolucion N°
03692-2024-TCE-Sb, referente al procedimiento de seleccion, se dispuso excliur “calendario
valorizado mensual del servicio de acuerdo a los costos de los términos de referencia de
supervision en la ejecucion de obra y en la liquidacién de obra” (...)

Asi mismo recalcar que en cumplimiento de la absolucion de consultas en la Observacion N°
3, se hace mencién a las modificaciones emitidas en el Pronunciamiento del OSCE, segun la
Resolucion N° 03692-2024-TCE-S5, siendo responsabilidad del postor el presentar su oferta
segun el Pronunciamiento emitido el cual tiene injerencia en el procedimiento de seleccion en
curso.

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : CP-SM-5-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacidn : Consultoria de Obra

Descripcion del objeto : CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA ;CONSTRUCCION DE PISTAS Y

VEREDAS DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS - AMAZONAS; CUI: 2162193

Ruc/codigo 20600363337 Fecha de envio : 10/12/2024
Nombre 0 Razén social © CONSULTPROYECT INGENIEROS SR.L. Hora de envio : 10:17:42
Observacién: Nro. 3

Consulta/Observacion:

SE OBSERVA QUE PRODUCTO DE LA RESOLUCION N°03692-2024-TCE-S5 SOLO SE HA SUPRIMIDO DE LAS
“PAUTAS PARA EL DESARROLLLO" EL ITEM F Y NO DEL NUMERAL 5, SE SOLICITA SUPRIMIR CON EL FIN DE
EVITAR LOS VICIOS DE NULIDAD

Acapite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: |V Literal: B Pagina: 59
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):
ART. 2 RLCE

Se acoge la observacién, a efectos de integracion de las bases, se suprimira lo solicitado en el literal f) del numeral 5 de la
metodologia propuesta, que solicita: "CALENDARIO VALORIZADO MENSUAL DEL SERVICIO DE ACUERDO A LOS
COSTOS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE SUPERVISION EN LA EJECUCION DE LA OBRA Y EN LA
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA".

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:

null

En las bases integradas se hace referencia a la Resolucion N° 03692-2024-TCE-S¥; al respecto
aclarar lo establecido el Reglamento de la LCE, Ariculo 72. Consultas, observaciones e
integracion de bases, numeral 72.6. Cuando exista divergencia entre lo indicado en el
pliego de absolucién de consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece
lo absuelto en el referido pliego (...).
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Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

3.2.EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA

Seguidamente procedemos con la evaluacion de las ofertas econémicas y la determinacion
del puntaje total de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del reglamento, asi
como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

CONSORCIO SUPER AEREOPUERTO | S/. 1,184,628.24

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE TOTAL CONSORCIO SUPER
AEREOPUERTO
PUNTAJE EVALUACION TECNICA (0.80) 80 puntos
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA (0.20) 20 puntos
PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION (0.80+0.20 PE) 100 puntos

Habiendo culminado la admisién, calificacion, evaluacion técnica, y la evaluacion economica,
procedemos a tomar acuerdo.

Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N°
05-2024-GRA/CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS
DEL JR. AEROPUERTO Y CALLES AFINES DE LA CIUDAD DE CHACHAPQYAS, PROVINCIA
DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS", CON CUI 2162193, al postor CONSORCIO SUPER
AEREOPUERTO, por S/. 1,184,628.24 (Un millén ciento ochenta y cuatro mil seiscientos
veintiocho con 24/100 soles), sin IGV.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD, el colegiado que al final suscribe declara que la
informacion recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando
en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncién de veracidad: “en la
tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones
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formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los

hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario: “En tal sentido, se presume
como cierto todo lo sustentado por cada postor”

En sefal de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccidn la presente

acta.
' _, 4//@
CHRIZTIA sz(isv LARDE ALVARO CELIS MARTOS
residente TitGlar Primer Miembro Titular

ANTONY AFILI0 VISALOT CAMUS
Segundo Miembro Titular




